
Bei 1 Kind Bei 2 Kindern Bei 3 Kindern Ab 4 Kindern

403,00 € 301,00 € 202,00 € 82,00 €

607,00 € 452,00 € 306,00 € 123,00 €

Bei 1 Kind Bei 2 Kindern Bei 3 Kindern Ab 4 Kindern

159,00 € 121,00 € 81,00 € 28,00 €

269,00 € 203,00 € 134,00 € 46,00 €

Kinderbetreuungskosten Preise* inkl. Spielgeld und Bastelmaterial

Kinderkrippe

Betreuungsform

Mittagessen, Obst & Getränke - Kinderkrippe 50,00 € / Monat

Kindergarten

Betreuungsform

verlängerte Öffnungszeiten (6,5 Stunden)

Ganztagsbetreuung (10 Stunden)

verlängerte Öffnungszeiten (6,5 Stunden)

Ganztagsbetreuung (10 Stunden)

15,00 € / Monat

Kinderzentren Kunterbunt - Preisliste der Kindertagesstätte "Kiku Bärenbande"

an dem Standort Weinheim

gültig ab Oktober 2022

Kernzeit von 9.00 - 13.00 Uhr

Es besteht die Möglichkeit Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Stadt zu beantragen. Gerne unterstützen wir Sie 

bei der Antragsstellung.

Die Höhe der Gebühr staffelt sich nach der Anzahl der Kinder, die noch nicht das 18. Lebensjahr vollendet haben und die nicht nur 

vorübergehend im Haushalt des Gebührenschuldners leben. Ändert sich die Zahl der berücksichtigungsfähigen Kinder, so wird die Gebühr auf 

Antrag ab dem Zu-/Abgang folgenden Monat neu festgesetzt*

70,00 € / Monat

Betreuungsstunden außerhalb der Öffnungszeiten werden pauschal mit je 40,00 € abgerechnet

Verpflegungsangebot

Die Gebühr ist auch während der Ferien sowie bei Nichtbenutzung oder vorübergehender Schließung der Einrichtung zu entrichten*

Getränke- und Teepauschale inkl. Obst (ohne Mittagessen)

bei Buchung außerhalb der Kernzeit
9,00 € / Monat

Nachmittagssnack

Mittagessen, Obst & Getränke - Kindergarten

Pflegemittelpauschale (Pampers, Creme, Feuchttücher,

Einmalhandschuhe)
20,00 € / Monat

7,00 € / Monat

Frühstück - Kinderkrippe 10,00 € / Monat

Frühstück - Kindergarten
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